1. VALOR PROMEDIO (MINIMO MANTENIDO) DE ILUMINANCIA SEGON TIPO DE SUPERFICIE DE LA VIA (LUXES) 1. VALOR PROMEDIO (MINIMO MANTENIDO) DE ILUMINANCIA SEGOUN TIPO DE SUPERFICIE DE LA VIA (LUXES) 1. VALOR PROMEDIO (MINIMO MANTENIDO) DE ILUMINANCIA SEGON TIPO DE SUPERFICIE DE LA VIA (LUXES)
CLASE DE ILUMINACION | R2 Y R3 | UNIFORMIDAD DE LA ILUMINANCIA CLASE DE ILUMINACION | R2 Y R3 | UNIFORMIDAD DE LA ILUMINANCIA CLASE DE ILUMINACION | R2 Y R3 | UNIFORMIDAD DE LA ILUMINANCIA
VALOR MINIMO MANTENIDO NORMA RETILAP VALOR MINIMO MANTENIDO NORMA RETILAP VALOR MINIMO MANTENIDO NORMA RETILAP
T (VE“E/'_S:Z 100 | 9.00 | EMIN/EPROM (18%) T (VE“E’/F%,_Z 100 | 9.00 | EMIN/EPROM (18%) T (VE“ﬂs/é;-?) 100 | 9.00 | EMIN/EPROM (18%)
VALORES CALCULADOS CON SOFTWARE DIALUX VALORES CALCULADOS CON SOFTWARE DIALUX VALORES CALCULADOS CON SOFTWARE DIALUX
TIPO DE LUMINARIA LED DE 39 WATTS TIPO DE LUMINARIA LED DE 49 WATTS TIPO DE LUMINARIA LED DE 72 WATTS
NIVEL DE ILUMINANCIA | NIVEL DE ILUMINANCIA NIVEL DE ILUMINANCIA | NIVEL DE ILUMINANCIA NIVEL DE ILUMINANCIA | NIVEL DE ILUMINANCIA
ViA (ML) NIVEL FI)DI_\I;ZO'I\L_EJDN:IONANCIA NIVEL DEH\IIIH\LAJE\)/IINANCIA NIVEL Dhl;liA)I(Lth%INANCIA i /RO ATV NIVEL DE ILUMINANGIA VIA (ML) NIVEL FI))}_\I;ZO,I\IA_IE:ngIg\IANCIA NIVEL Dhl-;”\llll_hLAJg/IINANCIA NIVEL D&A;(ﬁugmANcm A, VATV NIVEL DE ILUMINANCIA VIA (ML) NIVEL FI)DRI;ZO'I\L_IE:J[F;?IONANCIA NIVEL DE“\Illl_hLAJ(l\)/IINANCIA NIVEL Dhl;liA)I(LthjlglNANCIA s /e o oy NIVEL DE ILUMINANCIA
CALZADA (ML) EM [LX] EMIN [LX] EMIN [LX] EMIN / EM EMIN / EMAX OBSERVACIONES CALZADA (ML) EM [LX] EMIN [LX] EMAX [LX] EMIN / EM EMIN / EMAX OBSERVACIONES CALZADA (ML)— ADMON. EM [LX] EMIN [LX] EMAX [LX] EMIN / EM EMIN / EMAX OBSERVACIONES
6.00 9.55 4.46 16.0000 0.468 0.275 CUMPLE 9.20 9.65 4.94 18.0000 0.512 0.280 CUMPLE 19.20 15.00 7.6900 24.0000 0.504 0.321 CUMPLE
2. REQUISITOS FOTOMETRICOS MANTENIDOS CON BASE EN LA LUMINANCIA DE LA CALZADA 2. REQUISITOS FOTOMETRICOS MANTENIDOS CON BASE EN LA LUMINANCIA DE LA CALZADA 2. REQUISITOS FOTOMETRICOS MANTENIDOS CON BASE EN LA LUMINANCIA DE LA CALZADA
INCREMENTO DE UMBRAL INCREMENTO DE UMBRAL FACTOR DE UNIFORMIDAD INCREMENTO DE UMBRAL
CALZADA LUMINANCIA MEDIA MINIMO FACTORML[JN'\:'JSRM'DAD FAC_[%T\IG?‘FU[?IHELO RDhQDAD LUMINANCIA DE VELO MAXIMO OBSERVACIONES CALZADA LUMINANCIA MEDIA MINIMO FACTORML[JNNl'JgRM'DAD FAC-L%I?\IG[I)'IEUISJIHELO FE)@DAD LUMINANCIA DE VELO MAXIMO OBSERVACIONES CALZADA— ADMON. | LUMINANCIA MEDIA MINIMO FACTORML[JN'\:'JSRM'DAD LONGITUDINAL DE LUMINANCIA DE VELO MAXIMO OBSERVACIONES
LUMINANCIA MINIMO (DESLUMBRAMIENTO) LUMINANCIA MINIMO (DESLUMBRAMIENTO) LUMINANCIA MINIMO (DESLUMBRAMIENTO)
(ML) LM [CD/M?] uo uL LV [CD/M?] T [%] (ML) LM [CcD/M?] uo uL LV [CD/M?*] Tl [%] (ML) LM [CD/M?] uo uL LV [CD/M?] Tl [%]
VALOR MINIMO MANTENIDO NORMA RETILAP VALOR MINIMO MANTENIDO NORMA RETILAP VALOR MINIMO MANTENIDO NORMA RETILAP
0.60 0.40 N.R (NO REQUERIDO) N.R(NO DEFINIDO) 15 REQUERIMIENTO NORMATIVO 0.60 0.40 N.R (NO REQUERIDO) N.R(NO DEFINIDO) 15 REQUERIMIENTO NORMATIVO 0.60 0.40 N.R (NO REQUERIDO) N.R(NO DEFINIDO) 15 REQUERIMIENTO NORMATIVO
VALORES CALCULADOS CON SOFTWARE DIALUX VALORES CALCULADOS CON SOFTWARE DIALUX VALORES CALCULADOS CON SOFTWARE DIALUX
CALZADA (ML) LM [CD/M?] uo uL LV [CD/M?] Tl [%] CALZADA (ML) LM [CD/M?] uo uL LV [CD/M?] Tl [%] CALZADA (ML) LM [CD/M?] uo uL LV [CD/M?] T [%]
OBSERVADOR 1 OBSERVADOR 1 OBSERVADOR 1
0.69 0.60 0.65 0.03 9 (—60.000, 1.500, 1.500) 0.63 0.38 0.74 0.04 11 (=60.000, 2.300, 1.500) 1.01 0.56 0.83 0.1 8 (—60.000, 2.400, 1.500)
5.00 0.73 0.62 0.85 0.03 9 (go.ggos,EFj,\./égg,Rfsoo) 020 0.68 0.38 0.70 0.03 6 (90_8§§E%YQ88’R1?500) 1.03 0.64 0.76 0.10 7 (—eo%%%?R;/ézDo%Ff 12‘500)
) 0 : POSICION 6
0.69 0.60 0.65 0.03 9 (—60.000 M,P?.Sé%lONM, 1.500 M) 0.63 0.58 0.74 0.04 " (—60.000 M, 2.300 M, 1.500 M) 1.03 0.64 0.76 0.10 7 (90.000 M, 12,000 NM, 1.500 M)
0.73 0.62 0.85 0.03 9 (—60.000 M,P?.Sé%gNM, 1.500 M) 0.68 0.38 0.70 0.03 6 (90.000 M,nglc():(l)o':/l, 1.500 M) 19.20 1.01 0.56 0.83 0.1 8 (90.000 M, qgééglc()jNM, 1.500 M)
LUMINARIA: LUMINARIA: 1.01 0.56 0.83 0.11 8 (60,000 M'P%_SL%SNM, 1,500 M)
PACKAGE, 5000K COLOR TEMPERATURE , ROADWAY TYPE Il DISTRIBUTION R2 5K 5000K COLOR TEMPERATURE , ROADWAY TYPE Il DISTRIBUTION R2 5K 1.03 0.64 0.76 0.10 7 (~60.000 M’PC;_S%SNM’ 1.500 M)
LA DISPOSICION CUMPLE CON LA CLASE DE INTENSIDAD LUMINICA 15 \10 / 6.00m LA DISPOSICION CUMPLE CON LA CLASE DE INTENSIDAD LUMINICA 15 5 5 ] To-20m 1.03 0.64 0.76 0.10 7 (90.000 M, :2?&%’5’NM, 1,500 M)
10
LA DISPOSICION CUMPLE CON LA CLASE DEL INDICE DEDESLUMBRAMIENTO D.5. 15 10/ 10\ 15\ LA DISPOSICION CUMPLE CON LA CLASE DEL INDICE DEDESLUMBRAMIENTO D.5. \15 \ ,10// LUMINARIA:
FLUJO LUMINOSO (LUMINARIA): 4002 LM VALORES MAXIMOS DE LA INTENSIDAD LUMINICA 15 ‘10/ /,,,,_5\ 10\ f FLUJO LUMINOSO (LUMINARIA): 4563 LM VALORES MAXIMOS DE LA INTENSIDAD LUMINICA /15/ . ° 5 10\10 15\15\ 5000K COLOR TEMPERATURE , ROADWAY TYPE Il DISTRIBUTION R2 5K o
FLUJO LUMINOSO (LAMPARAS): 4002 LM 1 } | L FLUJO LUMINOSO (LAMPARAS): 4563 LM ) X < _ .  T0.00 LA DISPOSICION CUMPLE CON LA CLASE DE INTENSIDAD LUMINICA \, N 10 /15 28
0.00 30.00m ' 0.00 30.00m \20 = s 20
POTENCIA DE LAS LUMINARIAS: 39,0 W POTENCIA DE LAS LUMINARIAS: 49,0 W LA DISPOSICION CUMPLE CON LA CLASE DEL INDICE DEDESLUMBRAMIENTO D.5. / / \ S A
=25 20 i ’ 25
ORGANIZACION: UNILATERAL ABAJO ORGANIZACION: UNILATERAL ABAJO FLUJO LUMINOSO (LUMINARIA): 6312 LM VALORES MAXIMOS DE LA INTENSIDAD LUMINICA i /é \ /) T \
- — 032 0.3 9.20 m 20 e S~
DISTANCIA ENTRE POSTES: 30,000 M 0'55\-_0.55—’—&6"‘0‘55T0'55 s0om DISTANCIA ENTRE POSTES: 30,000 M \\*‘_’O'SQF—’\"'”‘__/C;@’ FLUJO LUMINOSO (LAMPARAS): 6312 LM / — T X
. —————066—— ~0.00— ~0.66 048________——048———0.48 B — — L.
ALTURA DE MONTAJE (1): 8,500 M | —op=———0n ALTURA DE MONTAJE (1): 8,500 M T pe——————08————0ea—— % POTENCIA DE LAS LUMINARIAS: 72,0 W
—_— 0'88\0.88 = 0.77 065 (_( — —0.80 0.80 0.80—— el
ALTURA DEL PUNTO DE LUZ: 8.400 M —_—————— P — ——— - ALTURA DEL PUNTO DE LUZ: 8,400 M 0.96=0.96 oso— " \ q ORGANIZACION: UNILATERAL ABAJO -
b t : { 4 iy . A resem
SALIENTE SOBRE LA CALZADA (2): 1,000 M 0.00 30.00m SALIENTE SOBRE LA CALZADA (2): 1,000 M ’ 0.00 5000m o DISTANCIA ENTRE POSTES: 30,000 M L P ———
o —_— 26”/‘; 05-’%1,05\1 26— |
INCLINACION DEL BRAZO (3): 0.0 * INCLINACION DEL BRAZO (3): 0.0 * ALTURA DE MONTAJE (1): 10,300 M ?g;gr_‘om_’-om—\o,“h\
LONGITUD DEL BRAZO (4): 1,500 M LONGITUD DEL BRAZO (4): 1,500 M ALTURA DEL PUNTO DE LUZ: 10,200 M e oEtoee oeaT
— < T os‘1 os 155_.’—” j
SALIENTE SOBRE LA CALZADA (2): 1,000 M — 105" I 128 1.
3. VALORES MANTENIDOS DE LUMINANCIA E ILUMINANCIA PROMEDIO EN 4. VALORES MANTENIDOS DE LUMINANCIA E ILUMINANCIA PROMEDIO EN oo o 5 o 00
VIAS PTAR CANOAS/VEREDA CANOAS/MUNICIPIO DE SOACHA VIAS PTAR CANOAS/VEREDA CANOAS/MUNICIPIO DE SOACHA o o e o o0

incorporados en este documento, son propiedad de CDM Smith—INGESAM y EAB.
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1. VALOR PROMEDIO (MINIMO MANTENIDO) DE ILUMINANCIA SEGUN TIPO DE SUPERFICIE DE LA VIA (LUXES) 1. VALOR PROMEDIO (MINIMO MANTENIDO) DE ILUMINANCIA SEGUN TIPO DE SUPERFICIE DE LA VIA (LUXES)
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CLASE DE ILUMINACION | R2 Y R3 | UNIFORMIDAD DE LA ILUMINANCIA CLASE DE ILUMINACION | R2 Y R3 | UNIFORMIDAD DE LA ILUMINANCIA
VALOR MINIMO MANTENIDO NORMA RETILAP VALOR MINIMO MANTENIDO NORMA RETILAP
T (Véf—?/l—%’z 100 | 9.00 | EMIN/EPROM (18%) T (VE“:?/F%:_Z 100 | 9.00 | EMIN/EPROM (18%)
VALORES CALCULADOS CON SOFTWARE DIALUX VALORES CALCULADOS CON SOFTWARE DIALUX
TIPO DE LUMINARIA LED DE 49 WATTS TIPO DE LUMINARIA LED DE 72 WATTS
NIVEL DE ILUMINANCIA NIVEL DE ILUMINANCIA NIVEL DE ILUMINANCIA NIVEL DE ILUMINANCIA NIVEL DE ILUMINANCIA NIVEL DE ILUMINANCIA NIVEL DE ILUMINANCIA NIVEL DE ILUMINANCIA NIVEL DE ILUMINANCIA NIVEL DE ILUMINANCIA
VIA (ML) PROMEDIO MINIMO MAXIMO MINIMO,/PROMEDIO MINIMO,/MAXIMO NIVEL DE ILUMINANCIA VIA (ML) PROMEDIO MINIMO MAXIMO MINIMO,/PROMEDIO MINIMO,/MAXIMO NIVEL DE ILUMINANCIA
CALZADA (ML) EM [LX] EMIN [LX] EMAX [LX] EMIN / EM EMIN / EMAX OBSERVACIONES CALZADA (ML) EM [LX] EMIN [LX] EMAX [LX] EMIN / EM EMIN / EMAX OBSERVACIONES
4.00 9.01 4.35 15.0000 0.483 0.281 CUMPLE 14.20 13.00 6.23 25.0000 0.478 0.251 CUMPLE
2. REQUISITOS FOTOMETRICOS MANTENIDOS CON BASE EN LA LUMINANCIA DE LA CALZADA 2. REQUISITOS FOTOMETRICOS MANTENIDOS CON BASE EN LA LUMINANCIA DE LA CALZADA
FACTOR DE UNIFORMIDAD INCREMENTO DE UMBRAL FACTOR DE UNIFORMIDAD INCREMENTO DE UMBRAL
CALZADA L UMINANCIA MEDIA Minimg| TCTOR L[JN'FORM'DAD LONGITUDINAL DE LUMINANCIA DE VELO MAXIMO OBSERVACIONES CALZADA | UMINANCIA MEDIA MiNiMo| T ACTOR }JN'FORM'DAD LONGITUDINAL DE LUMINANCIA DE VELO MAXIMO OBSERVACIONES
MINIMO LUMINANCIA MINIMO (DESLUMBRAMIENTO) MINIMO LUMINANCIA MINIMO (DESLUMBRAMIENTO)
(ML) LM [CD/M?] uo uL LV [CD/M?] Tl [%] (ML) LM [CD/M?] uo uL LV [CD/M?] Tl [%]
VALOR MINIMO MANTENIDO NORMA RETILAP VALOR MINIMO MANTENIDO NORMA RETILAP
0.60 0.40 N.R (NO REQUERIDO) N.R(NO DEFINIDO) 15 REQUERIMIENTO NORMATIVO 0.60 0.40 N.R (NO REQUERIDO) N.R(NO DEFINIDO) 15 REQUERIMIENTO NORMATIVO
VALORES CALCULADOS CON SOFTWARE DIALUX VALORES CALCULADOS CON SOFTWARE DIALUX
CALZADA (ML) LM [CD/M?] uo uL LV [CD/M?] Tl [%] CALZADA (ML) LM [CD/M?] uo uL LV [CD/M?] Tl [%]
OBSERVADOR 1 OBSERVADOR 1
0.75 0.64 0.62 0.03 8 (=60.000, 1.000, 1.500) 0.87 0.63 0.90 0.05 9 (~60.000, 3.550, 1.500)
OBSERVADOR 2 OBSERVADOR 2
von 0.78 0.58 0.82 0.03 9 (90.000, 3,000, 1.500) o 0.87 0.63 0.90 0.05 9 (90,000, 10.650, 1.500)
: POSICION : POSICIGN
0.74 0.64 0.62 0.03 8 (—60.000 M, 1.000 M, 1.500 M) 0.87 0.63 0.90 0.05 9 (—-60.000 M, 3.550 M, 1.500 M)
POSICION POSICION
0.78 0.58 0.82 0,03 9 (90.000 M, 3.000 M, 1.500 M) 0.87 0.63 090 0.05 9 (90.000 M, 10.650 M, 1.500 M)
LUMINARIA: LUMINARIA:
PACKAGE, 5000K COLOR TEMPERATURE , ROADWAY TYPE Il DISTRIBUTION R2 5K 5000K COLOR TEMPERATURE , ROADWAY TYPE Il DISTRIBUTION R2 5K
LA DISPOSICION CUMPLE CON LA CLASE DE INTENSIDAD LUMINICA = y Y ~ 400m LA DISPOSICION CUMPLE CON LA CLASE DE INTENSIDAD LUMINICA T e m
/ 10 10 15 ' \ e 10 10 15 /
LA DISPOSICION CUMPLE CON LA CLASE DEL INDICE DEDESLUMBRAMIENTO D.5. 15 107 0 15 LA DISPOSICIGN CUMPLE CON LA CLASE DEL INDICE DEDESLUMBRAMIENTO D.5. = \\ D—— f /2°
15 10 /“5\ 10 \ > 20 15 20 25\
FLUJO LUMINOSO (LUMINARIA): 4002 LM VALORES MAXIMOS DE LA INTENSIDAD LUMINICA / . FLUJO LUMINOSO (LUMINARIA): 6312 LM VALORES MAXIMOS DE LA INTENSIDAD LUMINICA 15
1 1 L 1 0'00 / e 10/” \\15
FLUJO LUMINOSO (LAMPARAS): 4002 LM ' '0 0 '30 0 m' FLUJO LUMINOSO (LAMPARAS): 6312 LM 10 1.
POTENCIA DE LAS LUMINARIAS: 39,0 W POTENCIA DE LAS LUMINARIAS: 72,0 W o e
ORGANIZACION: UNILATERAL ABAJO 5 ORGANIZACION: UNILATERAL ABAJO -
o ] 400m Fos———n—_ 00— ez
DISTANCIA ENTRE POSTES: 30,000 M 070———012 o7 0.72 0 07 DISTANCIA ENTRE POSTES: 30,000 M s o,ga/xo?am/;
al o.08 0.8 SiRa 0.84 o098
ALTURA DE MONTAJE (1): 8,500 M < 072 é ALTURA DE MONTAJE (1): 10,300 M 08a—0
(1 4 0.81 —— 0_31/0,72,__,,_/‘(_05‘&%2\ M / 01: =
ALTURA DEL PUNTO DE LUZ: 8,400 M . , , ., 0.00 ALTURA DEL PUNTO DE LUZ: 10,200 M B 054 R
SALIENTE SOBRE LA CALZADA (2): 1,000 M 0.0 30.00m SALIENTE SOBRE LA CALZADA (2): 2,000 M —s rrrr-
INCLINACION DEL BRAZO (3): 0.0 ° INCLINACION DEL BRAZO (3): 0.0 °
LONGITUD DEL BRAZO (4): 1,500 M LONGITUD DEL BRAZO (4): 1,500 M
[LOCALIZACION: " & g **  [SISTEMA DE REFERENCIA
CDM 3 14 i ) (] < W
¢ | S =] ) o MAGNA SIRGAS MODIFICACIONES -
smith. ‘“NGESAM  1NION TEMPORAL PTAR CANOAS acueducto kS 5 2 o 1o A SRS e PTAR CANOAS/VEREDA CANOAS/MUNICIPIO DE SOACHA PROYECTO No. :
® AQUA ALCANTARLLADO Y ASEO DE BOGOTA &8 F o~~= | PLANAS CARTESIANAS | FECHA | MODIFICACION NOMBRE ING. RESPONSABLE FIRMA
CONTRATO DE CONSULTORTA No. 1-02-25500-0690-2011 CONTRATO EAAB No. 1-15-25500—-0846-2012 v & - 2 ORIGEN COORDENADAS j CONTIENE :
N ) e ;;Qw ) BOGOTA D.C. _U_F AGUA ALCANTARILLADO Y ASEO DE BOGOTA ’ P 1 1 FECHA: AGOSTO/2016
DISENO: REVISO: RECIBIO: ST O MURA\| VERTICE NP—13-BS-1 ° x '
NG RERALDO PULIDD Sonci /\\ | NORTE: 95704534 m GERENCIA CORPORATIVA DE SISTEMA MAESTRO CUADRO DE CALCULO
‘ - i \ COTA:2552.98 msnm z - -
REPRESENTANTE LEGAL /04" <4 @@WMQJM T FUNzZA COORDENADAS MEDIAS DIRECCION RED TRONCAL ALCANTARILLADO DE ILUMINACION FOTOMETRICA PLANO No.
O PROPIETARIO [/ APROBO: — RECIBIO: = [ MOSQUERA N ~ o m
ROBERT GAUDES FERNANDO SILVA G. ING. HUGO GOMEZ = ESTE: 80500.0 m : . L-00-040
ESCALA 1°:25.000%° s PLANO DE DISENO TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES | ESCA SIN ESCALA O O 0640NFPL.OWG

ENTREGA 100% - VALIDO PARA CONSTRUCCION

B C D E F G H | J

LA ESCALA DE IMPRESION PARA ESTE PLANO ES DE TAMANO PLIEGO (700mmx1000mm)




